
Vladimir Putin: For at undgå
2. verdenskrigs skæbne må P5-
lederne mødes
Den 19. juni (EIRNS) – Som Præsident Putin lovede sidste år,
har Rusland offentliggjort alle Sovjetunionens dokumenter i
forbindelse med 2. verdenskrig, og han har præsenteret sin
egen analyse af årsagerne bag denne skrækindjagende katastrofe
for menneskeheden, med sin egen opfordring til øjeblikkelige
tiltag i dag for at forhindre den nuværende krise fra at ende
i en lignende katastrofe – hvilket, i atomvåbnenes tidsalder,
kunne gøre en ende på vores civilisation, som vi kender den.
Hans  essay,  ”Den  egentlige  lære  fra  75-årsdagen  for  2.
verdenskrig”,  blev  udgivet  på  engelsk  i  torsdags  i  det
amerikanske  tidsskrift  The  National  Interest,  lige  inden
paraden på Den røde Plads, som mindes 75-årsdagen for sejren i
Europa den 24. juni.

Præsident Putin blev delvist drevet til at tage disse skridt
af genoplivningen af utilslørede fascistiske organisationer i
Europa – specielt de voldelige ”Maidan-revolutionærer”, som
styrtede Ukraines valgte regering i 2014 (med skamløs støtte
fra George Soros og USA’s Obama-administration), som åbent
udstillede deres hagekors og bar portrætter af Hitlers kumpan,
Stepan Bandera. Sammen med denne fascistiske genoplivning i
Ukraine og andre østeuropæiske stater, fulgte et forsøg på at
omskrive historien om krigen mod fascismen og nazisterne, af
dem i Polen og andre steder, som hævdede, at krigen blev
startet af både Tyskland og Sovjetunionen, gennem opdelingen
af Polen i 1939. München-aftalen i 1938, da Storbritanniens
Lord  Chamberlain  gav  sin  velsignelse  til  nazisternes
overtagelse af Sudeterland, der viste, at ingen anti-nazistisk
koalition  ville  blive  skabt,  ignoreres  af  sådanne
revisionister, samtidig med at nogle folk i Vesten går så
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langt  som  at  postulere,  at  USA  og  Storbritannien  alene
besejrede Hitler, og ignorerer de 27 millioner mennesker fra
Sovjetunionen, der omkom på østfronten.

Putin skriver: ”Skylden for den tragedie, som Polen dengang
led under, ligger helt og holdent ved det polske lederskab,
der havde hindret en alliance mellem Storbritannien, Frankrig
og Sovjetunionen, og sat sin lid til sine vestlige partnere,
og  smed  dermed  sin  egen  befolkning  ind  under  Hitlers
frembrusende ødelæggelsesmaskine. Sovjetunion gjorde alt i sin
magt for at bruge enhver chance på at skabe en anti-Hitler-
koalition.  På  trods  af  –  lad  mig  sige  det  igen  –
dobbeltmoralen  fra  vores  vestlige  allierede.”

Putins bekymring er, at der er tegn på at verden kunne rode
sig ind i krig endnu engang. ”Skabelsen af det moderne system
for internationale relationer er et af de vigtige udfald af 2.
verdenskrig. Selv de mest uoverkommelige uoverensstemmelser –
geopolitiske, ideologiske, økonomiske – forhindrer os ikke i
at finde former for fredelig sameksistens og interaktion, hvis
ønsket og viljen er til stede.

I dag går verden igennem en temmelig turbulent tid. Alting
forandrer sig, fra den globale magtbalance og indflydelse til
samfunds, nationers og selv kontinenters sociale, økonomiske
og  teknologiske  fundament.  I  de  tidligere  epoker  har
forandringer  af  denne  størrelsesorden  næsten  aldrig  fundet
sted uden militære konflikter. Uden en magtkamp om at bygge et
nyt globalt hierarki. Takket være de Allierede lederes visdom
og fremsynethed var det muligt at skabe et system, som har
afholdt sig fra ekstreme manifesteringer af sådan objektiv
kappestrid, historisk iboende i verdens udvikling.

”Det er vores pligt – alle dem som tager politisk ansvar, og
hovedsageligt repræsentanterne for de sejrende magter i 2.
verdenskrig – at garantere, at dette system bliver opretholdt
og forbedret. I dag, som i 1945, er det vigtigt at vise den



politiske vilje og diskutere fremtiden sammen. Vore kolleger –
hr.  Xi  Jinping,  hr.  Macron,  hr.  Trump  og  hr.  Johnson  –
støttede det russiske initiativ til at afholde et møde mellem
lederne  af  de  fem  atombevæbnede  stater,  de  permanente
medlemmer  af  Sikkerhedsrådet.  Vi  takker  dem  for  dette  og
håber, at sådanne møder, ansigt-til-ansigt, kan finde sted
snarligst muligt.

Hvad  er  vores  vision  for  dagsordenen  på  dette  kommende
topmøde? Først og fremmest ville det, i vores mening, være
gavnligt  at  diskutere  tiltag  for  at  udvikle  kollektive
principper i verdens affærer. At tale ærligt om spørgsmål
angående bevarelsen af fred, styrkelsen af global og regional
sikkerhed,  strategisk  våbenkontrol,  såvel  som  anstrengelser
for  at  imødegå  terrorisme,  ekstremisme  og  andre  store
udfordringer  og  trusler.

Et særligt punkt på mødets dagsorden er situationen omkring
den globale økonomi. Og over alt andet står det at overvinde
den  økonomiske  krise  forårsaget  af  corona-pandemien.  Vore
lande træffer uhørte foranstaltninger for at beskytte folks
helbred og liv, og for at støtte borgere der har befundet sig
i svære livssituationer. Vores evne til at arbejde sammen i
fællesskab, som ægte partnere, vil vise hvor dybe pandemiens
spor  vil  blive,  og  hvor  hurtigt  den  globale  økonomi  vil
genrejses fra recessionen.”

Det er værd at bide mærke i, at et sådant møde mellem P5-
lederne ingen konkret dato har endnu. Hvad end forskellene er,
som findes mellem disse nationer, kan en sådan dialog meget
vel bestemme vores civilisations skæbne. Schiller Instituttet,
der i kølvandet på finanskrisen i 2008 har mobiliseret for
Lyndon LaRouches appel for at verdens største magter skulle
mødes, herunder især Rusland, Kina, Indien og USA, afholder en
international konference den 27. juni, kl. 16:00, dansk tid,
netop  fokuseret  på  at  indkalde  til  et  sådant  topmøde.  Vi
opfordrer alle, fra enhver nation, til at deltage.
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